新春マスターズスイムミート２０２１
実 行 委 員 会

新春マスターズスイムミート２０２１開催要項のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、年明けのマスターズ大会であります「新春マスターズスイムミート２０２１」の開催要項が

出来上がりました。要項をご一読のうえ、貴チームのマスターズスイマーの皆様にご案内いただき

ますようお願いします。

毎年、数多くのご参加をいただき誠にありがとうございます。

本大会は今回で２６回目を迎えます。今回はコロナウイルス感染症対策に順守し開催するため、こ

れまでの新春マスターズスイムミートとは大きく異なっての開催となります。

① 参加者の制限・・・・土曜日：６０歳区分以上、日曜日：５５歳区分以下 各日８００名

          定員になった日の申し込みをもって締め切り

② 競技種目・・・各日で２５ｍ～２００ｍ種目すべてを実施

③ イベントの中止・・・多人数リレー・順位表彰式・じゃんけんゲームの中止

④ 選手・責任者以外の来場禁止・・・介助者、預けられないお子様以外の来場禁止

⑤ 入賞者・・・３位までの選手にはメダルではなく賞状を授与

⑥ コロナウイルス感染症対策・・・健康チェック表の提出・検温・マスク着用等

⑦ 滞在時間・・・競技終了後、速やかに退館

以上の通り、開催にあたり、選手の皆様にご協力いただき、様々な制限が必要となります。

開催できる方法を考え、選手の皆様に安全に出場いただくために、今までと異なる方法で開催する

ことといたしました。

開催要項をご確認の上、定員がございますのでご希望の方は、お早めにお申し込みいただきますよ

うお願いいたします。

開催要項は、マスターズスイムミート HP（ https://swim-ms.com/ ）、（一社）日本マスターズ水

泳協会ホームページ、「競技会案内」、「公認大会一覧」「１月および２月」に掲載されますので、ご参

照ください。（そちらからダウンロードしてください）

また、マスターズ水泳協会のWEBによるエントリーが可能となりますのでどうぞご活用ください。

敬具

期  日：大阪会場 ２０２１年 １月３０日(土)・３１日(日)

『東和薬品RACTAB ドーム』（サブプール ２５m×７レーン） 大阪府門真市三ツ島３－７－１６

千葉会場 ２０２１年 ２月１３日(土)・１４日(日)

『千葉県国際総合水泳場』（２５m×８レーン） 千葉県習志野市茜浜２－３－３

① 事前にスタートリストでヒート及びレーンを発表します。（2 次要項で URL をご案内します）

② WEB と書類の併用はできません。

③ WEBエントリーでは一度申請したものを変更することはできません。

④ 書類で追加申し込みの場合は「追加分」とわかるように封筒の前に記載してください。

⑤ 書類でお申し込みの際、大会申込書の「チーム情報欄」は日本マスターズ水泳協会に登録され

ている情報をご記入ください。

⑥ 2 次要項は送付いたしません。ホームページで１週間前までに案内いたしますのでダウンロー

ドしてください。送付物がある場合、送り先を責任者ではなく別の場所へ希望される場合、

WEB は所定の欄へ入力。書類は「2 次要項の送り先」へ記入してください。

⑦ 書類でお申し込みの場合、参加者全員分の手数料が必要となります。（1名 200 円）追加申し

込みの際もその都度手数料が必要となります。予めご承知おきください。

2020 年 12 月 26 日(土)～2020 年１月４日(月)まで事務局はお休みさせていただきます。（受付

対応時間：平日 10：00－16：00）

https://swim-ms.com/

主  催 ： 新春マスターズスイムミート実行委員会

後  援 ： 報知新聞社

主  管 ： 新春マスターズスイムミート実行委員会

一般社団法人千葉県水泳連盟（千葉会場）

特別協賛 ： デサントジャパン株式会社・日本水産株式会社

公  認 ： 一般社団法人日本マスターズ水泳協会

公認番号 ： 大阪：２１－１０４   千葉：２１－１０５

期日・会場： 大阪会場 60 歳区分以上 ２０２１年 １月 ３０日（土）

55 歳区分以下 ２０２１年 １月 ３１日（日）

『東和薬品 RACTAB ドーム』大阪府門真市三ツ島３－7－16

（サブプール ２５ｍ×７レーン）

       千葉会場 60 歳区分以上 ２０２１年 ２月 １３日（土）

55 歳区分以下 ２０２１年 ２月 １４日（日）

『千葉県国際総合水泳場』千葉県習志野市茜浜２－３－３

（２５m×８レーン）

お問い合わせ先

新春マスターズスイムミート実行委員会（大会事務局）
〒531-0071 大阪市北区中津１－１７－１２－２０８

TEL : ０６-６３７２-６３３３  FAX : ０６-６３７２-８１２５
HP : https://swim-ms.com/   mail ： info@swim-ms.com

● 土曜日 ： 60 歳区分以上  定員：800 名

● 日曜日 ： 55 歳区分以下  定員：800 名

● リレー種目を取りやめております。

● 無観客での開催となります。競技者と責任者のみの来場となります。

付添い（介助）が必要な方は事前に申請が必要となります。

https://swim-ms.com/
mailto:info@swim-ms.com

～ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための注意点および参加条件 ～

競技会の開催にあたり、スイマーの皆様が健康で安心して泳げる環境を作ることに全力で取り組みたい

と考えております。また、競技会の安全な再開には、出場される選手の皆様、ご協力役員の皆様、おひと

りおひとりの協力が不可欠であり、これまで以上にルールとマナーが求められる競技会になることが必

至です。これからマスターズ水泳の競技会を持続的に開催するためには、本競技会で感染者を出すこと

は絶対にできません。皆様の前向きな姿勢と、ご協力をよろしくお願いいたします。

最新情報を都度ホームページにてご案内させていただきますので、こまめにご確認ください。

◼ チーム責任者の皆様へ

申し込みにあたり、全参加者が本要項の内容を了承していることを必ず確認しお手続きください。 な

お、申し込み状況により安全を確保できないと判断した場合には、申し込み期間中でも締め切ります。

◼ 参加者の皆様へ

本要項の内容を必ず確認し了承のうえ、“うつさない”“うつらない”感染拡大防止対策に積極的に

ご協 力いただきますようお願いいたします。

【本競技会への参加条件】

下記の（1）～（3）の事項を確認・承諾のうえで申し込みをお願いいたします。

（1） 下記の方は入場および競技出場ができません。

① 大会日直前 2 週間において以下の事項に該当する方。

・ 37.5 度を超える発熱がある

・ 咳（せき）、のどの痛みなどの風邪の症状がある

・ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある

・ 臭覚や味覚の異常がある

・ 体が重たく感じる、疲れやすい等の症状がある

・ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある

・ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる

・ 過去 14 日間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡

航または当該在住者との濃厚接触がある

② 「7．健康管理条件（4）」に記載の「健康チェック表」を当日入場時に提出されない方。

③ 当日に①の症状がある方。

④ 入場および招集での検温（非接触体温計およびサーモグラフィー）により 37.5 度以上ある方。

⑤ 選手・チーム責任者・競技役員以外の方。

⑥ マスクを着用していない方。（ウォーミングアップ・競技・クールダウン中は除く）

⑦ 大会再開における感染拡大防止（3 密対策）に協力しない方。

（2）  その他の下記の注意事項についてお守りください。

① 入場の際は必ず手指消毒を行ってください。

② チームへのロッカーの貸し出しは行いません。

③ 応援や声援および対面しての会話はご遠慮ください。

④ 感染拡大防止のため、通行方法やゾーン、ウォーミングアップ時間・方法などの様々な規制がありま

すので、必ず主催者および競技役員の指示に従ってください。

⑤ 絶えず人との距離を取るようにしてください。

⑥ 参加者や種目において時間が変更になる場合がありますので、案内をこまめに確認してください。

（3）  個人の棄権、大会の中止について

① 国･都道府県において、県境をまたぐ往来の自粛要請が一地域でも出た場合は中止いたします。

② 大会期間中に感染が認められた場合には、その時点で大会を中止いたします。

③ 万一大会が中止となった場合、申込金は返金いたしません。

④ 申し込み後の出場取り消し、当日の棄権については理由の如何に関わらず返金いたしません。

１.競技方法

（１） 本競技会は（一社）日本マスターズ水泳協会競泳競技規則に則り行います。

（２） すべて男女別・年齢区分別タイムレース決勝とします。ただし、競技者が 1 人だけで泳ぐことを

防ぎ、かつ競技レーンを満たすために年齢区分を組み分けることがあります。

（３） 競技は、女子・男子の順で行い、原則として年齢区分別の仕分けに従い、高年齢から低年齢、タ

イムの遅い組から速い組で行います。但し、競技進行上の理由により一部複数の年齢区分で組み

分けを行う場合があります。２００m 種目は、年齢区分に関係なくエントリータイム順に組み分

けを行い、タイムの遅い組から速い組で行う場合があります。

（４） 土曜日 ６０歳区分以上、日曜日 ５５歳区分以下での競技とします。

２.参加資格

（１） 競技会申し込み時までに、（一社）日本マスターズ水泳協会の２０２１年チームおよび競技者登録を

完了された方。

（２） マスターズ水泳のモットーを理解した健康な方で、定期的な練習を実践し、自らの責任において本要

項の記載内容を了解された方。

（３） チームの参加者数が６名以上の場合は、参加者数に応じた競技役員を選出してください。

競技役員に余裕がある場合は、お断りする場合があります。

（６～12 名：1 名、13～19 名：2 名、20 名以上：3 名）

（４） 「新型コロナウイルス感染症拡大防止のための注意点」を必ず確認し、遵守してください。

※  これまでの競技会とは異なりますが、競技運営を円滑に行うためにご理解・ご協力をよろしくお願

いします。

３.競技種目

種   目 距   離

自 由 形

背 泳 ぎ

平 泳 ぎ

バタフライ

個人メドレー

25m ・ 50m ・ 100m ・ 200m

25m ・ 50m ・ 100m ・ 200m

25m ・ 50m ・ 100m ・ 200m

25m ・ 50m ・ 100m ・ 200m

100m ・ 200m

※ リレー種目は実施しない。

４.競技順序

＜大阪＞ １月３０日（土）：６０歳区分以上 １月３１日（日）：５５歳区分以下

＜千葉＞ ２月１３日（土）：６０歳区分以上 ２月１４日（日）：５５歳区分以下

１）  2００ｍ個人メドレー

２） １００ｍ自由形

３） １００ｍ平泳ぎ

４） １００ｍ背泳ぎ

５） １００ｍバタフライ

６）  ２５ｍ自由形

７）  ２５ｍ平泳ぎ

８）  ２５ｍ背泳ぎ

９）  ２５ｍバタフライ

１０）  ５０ｍ自由形

１１）   ５０ｍ平泳ぎ

１２）   ５０ｍ背泳ぎ

１３）   ５０ｍバタフライ

１４） １００ｍ個人メドレー

１５） ２００ｍ自由形

１６） ２００ｍ平泳ぎ

１７） ２００ｍ背泳ぎ

１８） ２００ｍバタフライ

５.年齢区分

年齢は、暦年齢（2021年 12 月 31 日現在の年齢）とする。

個人種目

区  分 18 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90   95 100
 18 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

年 齢 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69 74 79 84 89 94 99 104

以降同様に 5 歳ごと

６.出場制限

（１）大阪・千葉のどちらの会場にも参加できます。２会場で同種目へ出場することも可能です。ただし、

総合ランキングには記録の速いほうを掲載します。

（２）複数のチームに登録している場合は、いずれか 1 チームからの申し込みに限ります。

（３）１日２種目までとします。

（４）エントリー締め切り後の種目変更および年齢区分の変更はできません。

WEB で申し込みした場合、締め切り前であっても一度申請したものを変更することはできません。直

接大会実行委員会（大会事務局）宛にご連絡ください。

（５）オープン参加はできません。申し込みの際の間違いにおいてもオープン参加することはできません。

（６）各日、８００名を定員とします。

（７）会場への入場は、当日の競技種目出場者ならびに同出場者の所属するチーム責任者に限ります。

付添者・応援者は入場できません。

７.健康管理条件

（１） 自己の責任の下に健康管理をし、競技運営に支障をきたさないよう十分留意してください。

（２） チーム責任者は、所属する出場選手に以下のことを確かめてください。

① 医師の健康診断または本人の自己申告に基づいて健康に異常がないこと。

② 競技会当日より前１ヶ月間、週１回以上の水泳練習を行っていること。

③ 会場における事故等については、すべて参加者側において処置すること。

（３） 競技期間中、大会医務委員により出場停止が勧告された場合は、その指示に従ってください。

（４） 競技会当日、入場時に「健康チェック表」を提出すること。詳細は 2 次要項にて案内します。

８.申告が必要な方

（１） 以下の項目に該当する場合は、申し込み時に指定の書式で申告すること。

 障がい等により招集後も競技出場のために介助者の同行もしくは補助具（車いす・杖等）の使用

が必要な競技者。

（２） 以下の項目に該当する場合は、競技会当日指定場所へ指定書式で申告すること。

① 世界記録に挑戦する競技者。

② 認定された障がいをお持ちの部位による泳法違反を回避したい競技者。

※ 内容を確認して、許可・不許可の判断を行う。なお、診断書や障がい者手帳の提示を求める場合

がある。

（３） 付き添い（介助）が必要な方は事前に申請が必要です。申告用紙に記載の上お申し込み時にあわせ

てお送りください。

９. 表彰・参加賞

（１） 出場者には参加賞をお渡しします。

（２）公認された記録について（一社）日本マスターズ水泳協会公認記録証を授与します。（公認記録証はチ

ームまたは個人で（一社）日本マスターズ水泳協会ホームページより会員ログインし、出力してくだ

さい）

（３） 各種目の年齢区分ごとに、個人種目上位３位までを表彰します。

（４） 本大会記録樹立者には大会記録証を授与します。

（５） ＦＩＮＡ承認水着を着用し、マスターズ水泳日本記録樹立者には日本新記録樹立証を、マスターズ水

泳世界記録を突破した者には、世界記録突破証を授与します。世界記録の達成が予想される選手は当

日、規定用紙に記入の上、申請が必要です。

10.エントリー（申し込みはWEBと指定用紙による併用はできません）

（１）以下の誓約項目に同意し、申し込むものとする。

私は、

① 開催要項に記載の事項を了承し申し込みます。
② 医師の診断に基づき、健康管理に十分配慮し良好な健康状態で本競技会に出場します。
③ 競技会期間中、大会医務委員より出場停止の勧告があった場合、その指示に従います。
④ 本競技会の出場にあたり、定期的に週 1回以上の水泳練習を行っています。
⑤ 競技会期間中の事故については自己責任において処理し、主催者側の責任を問いません。

⑥ ホームページに氏名や競技結果および大会時の映像を掲載することに同意します。
⑦ 私的に撮影した動画等をインターネット上等の公な場に公開する際は、しかるべき許諾を受けます。
⑧ 「～新型コロナウイルス感染症拡大防止のための注意点および参加条件～」を順守します。
⑨ 一般社団法人日本マスターズ水泳協会競泳競技規則を順守します。

（２）申し込みにおける注意事項

① 申し込みにあたり本要項を熟読し了承した上でお申し込みください。

② 以下の各項目に当たる申請は受け付けできないので注意してください。

 申し込み時点で2021年度の競技者登録が未完了の競技者が含まれているチーム。

 申込内容に不備があるもの。

③ 原則として（一社）日本マスターズ水泳協会のホームページからの申し込み（以下Ａの方法）としま

す。やむを得ず指定用紙による申し込み（以下Ｂの方法）とする場合は付随条件があることを了承し

てください。ＡとＢの併用はできません。

④ 申し込みは60歳区分以上と55歳区分以下で大会申込書を分けてください。定員があります。

⑤ 申し込み受け付け後の種目変更、キャンセルおよび申し込み代金の返金はできません。

⑥ エントリータイムは正確に記入してください。

⑦ 申し込み時に入力した大会当日緊急時の連絡先はあらかじめID カードに印刷されるため、正しく申

告してください。

（３） 申し込み料

大会参加費 １ 名  ･･･ １,０００円（各会場ごとに必要）

個 人 種 目   １種目  ･･･ １,８００円

プログラム １ 部  ･･･ １,２００円（当日販売は１,５００円）

2 会場総合ランキング  １ 部  ･･･ ３,０００円（千葉会場終了後約１～２週間後に送付予定）

指定用紙によるエントリー手数料… 1名２００円（追加ごとに必要です）

（４）受付方法

 申し込みは、下記A、Ｂどちらか 1つの方法を選び行ってください。

Ａ．（一社）日本マスターズ水泳協会ホームページからの申し込み

① （一社）日本マスターズ水泳協会のホームページから会員ログインし、「大会申し込み」から行っ

てください。

申し込みは各会場・年齢区分でエントリー画面が異なるので注意してください。それぞれ以下の対

象画面から行ってください。

① 「新春マスターズスイムミート２０２１大阪会場・６０歳区分以上」１／３０（土）

② 「新春マスターズスイムミート２０２１大阪会場・55歳区分以下」 １／３１（日）

③ 「新春マスターズスイムミート２０２１千葉会場・６０歳区分以上」２／１３（土）

④ 「新春マスターズスイムミート２０２１千葉会場・55歳区分以下」 ２／１４（日）

以上の中から選択して実施する。

② 申し込みの際、入金は事前に指定の口座へ申込料を入金し、入金完了日を入力しなければ先へ進め

ない。なお、入金完了日は支払日ではなく、扱い日を入力。（休日に払った場合は翌営業日）

③ 申し込みはホームページ内で途中保管することも可能。

④ 申し込み終了後、締め切り日までに選手を追加で申し込むことは可能であるが、すでに申し込みを

終えた方の種目の追加はできない。

⑤ 申請完了後「申請完了メール」が配信される。必ず確認のこと。

※ 申し込み方法の詳細は、（一社）日本マスターズ水泳協会ホームページにて確認

Ｂ．指定用紙による申し込み（有料）

① マスターズホームページ（https://swim-ms.com/）または（一社）日本マスターズ水泳協会ホー

ムページからダウンロードした書式に必要事項を記入。個人種目申込書には必ず２０２１年度の

「登録者シール」を貼付。

② 60歳区分以上の競技者と55歳区分以下の競技者の申し込みを分けて申し込む。

https://swim-ms.com/

③「新春マスターズスイムミート ２０２１大会申込書」「個人種目申込書」「入金証明書」のコピー

を『大会申込書』の裏に貼付して、チームでまとめて下記の送付先まで送付。送付した書類の控え

は必ず手元に残すこと。

④ 書類での申し込みは1名につき200円の入力手数料が必要。

⑤ 大会申込書の「チーム情報欄」は（一社）日本マスターズ水泳協会へ登録の責任者情報を記載。

⑥ 個人種目申込書はコピーして使用すること。

⑦『個人種目申込書』へは出場種目のプログラムNo.に○印をつけ、エントリータイムを必ず記入する

こと。（100分の１秒まで）その際、女子:左、男子:右の記入欄を間違えないよう注意すること。

＜申込書送付先＞

     〒531-0071 大阪市北区中津１－１７－１２－２０８

新春マスターズスイムミート２０２１（大阪・千葉）大会申込係

● （一社）日本マスターズ水泳協会の登録を完了してからお申し込みください。登録より先に申し込み

することのないようお願いします。尚、個人競技者登録の終身支払い者（終身登録）の方は、チーム

が２０２１年の継続手続きを完了しているか、必ずご確認ください。

注：ＩＤカード等を送付する場合がありますので、（一社）日本マスターズ水泳協会へ登録の所在地と異

なる場合は2次要項送付希望先欄に必ず記載・入力してください。（2次要項はホームページからダ

ウンロードしてください）

（５）受付期間：定員各日 ８００名

※ ホームページからの申し込み ：締切日当日 23 時 59分 59 秒まで。

指定用紙による申し込み   ：当日到着分まで。

※ 締め切り日以降に到着したものは受け付けできません。郵便代や申し込み料の振り込みの際に必要

となった手数料などの返金は出来かねますので予めご承知置きください。

（６） 申し込み料の振込先

大阪会場 ： 大阪シティ信用金庫 本店営業部 普通 ８１３１４５３

       新春マスターズスイムミート大阪大会

代表 株式会社ステップ 山本芳栄（ヤマモトヨシエ）

千葉会場 ：  大阪シティ信用金庫 本店営業部 普通 ８１３１４１１

       新春マスターズスイムミート千葉大会

代表 株式会社ステップ 山本芳栄（ヤマモトヨシエ）

お振り込みの際、チーム名の前に必ずチームＩＤ番号６桁を記載（入力）してください。

現金書留及び現金持参での受付はしません。申し込み後のキャンセル、返金はできません。

領収書については振り込みの際のご利用明細書をもってかえさせていただきます。

尚、領収書が必要なチームは申し込み時に宛名等、詳細を同封してください。ホームページからお申

し込みの方は備考欄に記載してください。

（７） 申し込みの無効

申し込みの際、申し込み日までに登録できていない、所属チーム以外からの申し込み、（一社）日本

マスターズ水泳協会登録ＩＤ・年齢・チーム名等に間違いがある、エントリータイムが未記入、入金

確認ができない場合などは受け付けできません。その際、申し込みは無効となり返金させていただき

ます。なお、返金の振込手数料は、お申し込みチームの負担とさせていただきます。

大阪会場
申し込み受付開始日:  ２０２０年１１月２０日(金)～

申し込み締め切り日:  ２０２０年１２月 ８日(火)必着

千葉会場
申し込み受付開始日:  ２０２０年１１月２７日(金)～

申し込み締め切り日:  ２０２０年１２月１７日(木)必着

また、大会当日健康チェック表の必要事項に記載の上、提出がない場合は出場できません。その際、

申し込み費用の返金はできません。

申し込み後の、種目変更、キャンセル、申し込み料返金には応じられません。

※申し込みの締切日まではチームの移行はできませんので注意してください。

11.競技役員の選出

各チーム６名以上の出場がある場合は、各日、参加者数に応じた競技役員を選出してください。申込書の

役員記載欄に、希望役職・経験役職等をご記入ください。希望役職と異なる事がありますがその際は、ご

了承ください。６名以下のチームもできるだけ役員のご協力をお願いします。（競技役員経験がない場合

は、経験役職に経験なしとご記入ください）競技役員には、当日お弁当と役務費一律 2,000 円をお渡し

します。２日間ご協力いただける方にはシャツを１枚お渡しします。（サイズをご記入ください）尚、1 日

のみの役員にはＴシャツをお渡しできません。ご了承ください。競技役員に余裕がある場合は、お断りす

る場合があります。（６～12 名：1 名、13～19 名：2 名、20 名以上：3 名）

12.その他

（１） 大会の詳細については、ホームページでご案内します。

（２） ヒート及びレーンを事前にホームページで発表します。

（３） ID カードのお渡しは大会２週間前後にホームページでご案内します

（４） 大会当日、天変地異、天候条件、社会状勢等の不可抗力により、やむを得ず大会が中止になった場合

は、「参加賞」「申し込まれたプログラム」はチームへお渡ししますが、エントリー料等の返金はでき

ませんので予めご了承ください。

（５） 私的営利活動の禁止

会場内で主催者の許可なく営利活動や販促物等の配布、集客活動などを行うことは禁止します。

（６） 本競技会において、参加選手または関係者が私的に撮影した動画や画像を YouTube 等の WEB サ

イトやその他の公な場所に公開する際は、必ず各権利者の許諾を公開者が受けてください。また、会

場 BGM をそのまま使用すると著作権の侵害となるので注意してください。

☆ 自己申告ランキングについて

各種目・男女別で申告タイム（エントリータイム）に一番近いタイムで泳いだ方に、賞品をご用意しております。

（年齢区分は関係ありません）この賞はマスターズスイマーの皆さんが順位にこだわらず、マイペースに自分

自身の目標をもって出場していただけるよう、また、自分のタイムを理解して出場していただくことを目的と

し、実施しております。是非、大会の楽しみの一つになれば幸いです。タイム差が同じ場合、年齢の高い方が

優先となります。今回は区分の上下で 2 日に分かれておりますので、60 歳区分以上、55 歳区分以下で順位

を決定いたします。

☆ 個人情報の取り扱いについて
本競技会にあたり取得した個人情報ならびに肖像の取り扱いについては以下のとおりとする。

（１）個人情報

 プログラム、ランキング、リザルト新聞作成を含む競技運営に使用する。

 競技結果としてホームページ等の媒体に掲載する。

（２）肖像

 大会報告としてホームページ、リザルト新聞等の媒体に使用する。

 マスターズ水泳の普及活動のために今後の各種媒体に使用する。

 大会主催者が定めた撮影者によって撮影されたすべての映像は本競技会に帰属する。

アクセス

交通
1. 地下鉄長堀鶴見緑地線「門真南」駅下車すぐ
2. 京阪電車・大阪モノレール「門真市」駅から京阪バス「門真南」駅下車すぐ
3. 近畿自動車道をご利用の方は、北行「大東鶴」、南行き「門真」出口を降りてください。

JR大阪駅(梅田駅)から
1. 地下鉄御堂筋線梅田駅 ⇒ 心斎橋駅(乗り換え) ⇒ 地下鉄長堀鶴見緑地線心斎橋駅 ⇒ 門真南駅２番出口
2. JR大阪駅⇒JR環状線京橋駅(乗り換え) ⇒ 地下鉄長堀鶴見緑地線京橋駅 ⇒ 門真南駅２番出口

伊丹空港(大阪空港)から
1. 空港バスでJR大阪駅へ、あとは「ＪＲ大阪駅（梅田駅）から」の1･2のどちらかで来館してください。
2. モノレール空港駅 ⇒ 門真市駅 ⇒ タクシーで10分

新大阪

京橋

大阪

地
下
鉄
御
堂
筋
線

千葉県国際総合水泳場
〒275-0024 習志野市茜浜2-3-3 ＴＥＬ ： 047-451-1555（代）
●JR京葉線「新習志野駅」南口徒歩1分 ●JR総武線「津田沼駅」より新習志野駅行きバスにて20分

●JR総武線「幕張本郷駅」より新習志野駅行きバスにて20分

〒571-0015

大阪府門真市三ツ島3丁目7番16号

TEL ０７２－８８１－３７１５

千葉県国際総合水泳場

新習志野 海浜幕張
JR京葉線